



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos para uso nos consultórios municipais pelo período de 12 (doze) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Outubro de 2017, às 14:39 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 171/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 74/2017, Licitação nº 43/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim habilitadas e declaradas vencedoras nos seus respectivos Lotes.

LOTE: 1

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua em madeira descartável	Un	375,00	THEOTO	0,0000	0,0363	13,60
8	Algodão rolete pct c/ 100 unid	Pct	100,00	BIODONT SSPLUS	0,0000	1,6227	162,27
53	Coletor de materiais pérfuro cortantes 13 litros	Un	9,00	DESCARPACK DESCARBOX	0,0000	4,6415	41,77
54	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Un	7,00	DESCARPACK DESCARBOX	0,0000	3,3633	23,54
55	Desinfetante odontológico tipo Germekil embalagem c/ 5 Lts	Gl	6,00	ASFER GERMICIDAL	0,0000	37,4219	224,53
67	Gaze pacote c/ 500 unid.	Pct	100,00	SACURAI MEDI PLUS	0,0000	12,1385	1.213,85
80	Máscara cirúrgica c/ elástico caixa c/ 50 unid.	Cx	25,00	QUALYBLESS SSPLUS	0,0000	5,5118	137,80
104	Touca descartável, branca, caixa c/ 100 unid	Cx	5,00	DESCARPACK	0,0000	6,5271	32,64

Total do Participante -----> 1.850,00

LOTE: 2

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Ácido gel fosfórico 37%	Kt	11,00	BIODINAMICA	0,0000	2,9129	32,04
3	Adesivo esmalte dentinário (primer e bond) frasco c/ 4 ml	Fr	7,00	PRIME E BOND	0,0000	13,024	91,17
9	Amálgama em cápsula caixa com 50 unid	Cx	6,00	GS 80	0,0000	47,6355	285,81
50	Cariostático frasco c/ 10 ml	Fr	12,00	BIODINAMICA	0,0000	11,5201	138,24
51	Cimento de óxido de zinco e eugenol (pó e líquido)	Cj	10,00	INTERIN	0,0000	15,3529	153,53
52	Clorhexidina 2% frasco c/ 100 ml	Fr	6,00	MAQUIRA	0,0000	6,3441	38,06
61	Eugenol frasco c/ 20 ml	Fr	2,00	BIODINAMICA	0,0000	7,5195	15,04
66	Fluor tópico	Tb	25,00	BIODINAMICA	0,0000	4,0883	102,21
68	Hidróxido de cálcio frasco c/ 10 gr	Fr	6,00	BIODINAMICA	0,0000	2,8983	17,39
69	Ionômero de vidro R frasco c/ pó 10g + frasco c/ líquido 8ml	Kt	10,00	MAXXION	0,0000	17,3167	173,17
74	Limalha de prata frasco c/ 30 gr	Fr	7,00	METALMS	0,0000	58,2211	407,55
83	Mercúrio frasco c/ 100 gr	Fr	6,00	QUIMIDROL	0,0000	155,6092	933,66
85	Óxido de zinco frasco c/ 50 gr	Fr	6,00	LYSANDA	0,0000	21,1713	127,03
87	Pasta profilática tubo com 90 gr	Tb	12,00	ALLPLAN	0,0000	2,8618	34,34
88	Pedra pomes frasco c/ 100 gr	Fr	2,00	MAQUIRA	0,0000	4,7526	9,51
93	Resina composta fotopolimerizável A1	Un	6,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	43,45
94	Resina composta fotopolimerizável A2	Un	8,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	57,94
95	Resina composta fotopolimerizável A3	Un	8,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	57,94



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 2/8

LOTE: 2

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Resina composta fotopolimerizável A3.5	Un	7,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	50,69
97	Resina composta fotopolimerizável B1	Un	7,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	50,69
98	Resina composta fotopolimerizável B2	Un	7,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	50,69
99	Resina composta fotopolimerizável C2	Un	7,00	MASTER FILL	0,0000	7,2421	50,69
105	Verniz cavitário frasco c/ 15 ml	Fr	4,00	CAVITINE	0,0000	5,5702	22,28
106	Verniz com flúor caixa contendo 10 ml de verniz + 10 ml de	Cx	6,00	DUOFLORID	0,0000	10,9799	65,88

Total do Participante -----> 3.009,00

LOTE: 3

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Agulha gengival curta 30G para anestesia	Cx	10,00	PROCARE	0,0000	32,048	320,48
5	Agulha gengival extra curta 30G para anestesia	Cx	1,00	PROCARE	0,0000	32,0473	32,05
6	Agulha gengival longa 27G para anestesia	Cx	3,00	PROCARE	0,0000	32,0473	96,14
7	Agulha para sutura GR 12 caixa c/ 12 unid	Cx	12,00	PROCARE	0,0000	15,1503	181,80
63	Fio de sutura agulhado nylon 4-0	Cx	6,00	TECHNEW	0,0000	27,3588	164,15
64	Fio de sutura agulhado seda 4-0	Cx	3,00	TECHNEW	0,0000	27,3588	82,08
65	Fio de sutura c/ 5 metros	Fr	20,00	BIODINAMICA SUTURIM	0,0000	7,998	159,96
72	Lâmina p/ bisturi 12, em aço inox, c/ 100	Cx	1,00	ADVANTIVE	0,0000	30,1719	30,17
73	Lâmina p/ bisturi 15 C, em aço inox, c/100	Cx	1,00	ADVANTIVE	0,0000	30,1719	30,17

Total do Participante -----> 1.097,00

LOTE: 4

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Anestésico injetável lidocaína 2% com fenilefrina	Cx	25,00	SS WHITE SS WHITE 10	0,0000	39,466	986,65
11	Anestésico mepivacaína 2% com vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	5,00	DLA MEPIVALEM AD	0,0000	77,9951	389,98
12	Anestésico mepivacaína sem vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	1,00	CRISTALIA MEPICAN	0,0000	66,3093	66,31
13	Anestésico tópico	Pte	25,00	DFL BENZOTOP	0,0000	6,4824	162,06

Total do Participante -----> 1.605,00

LOTE: 5

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Aplicador pincel esferoidal odontológico pct c/ 100	Pct	15,00	FGM CAVIBRUSCH	0,0000	8,524	127,86
56	Escova de robson plana branca	Un	45,00	PHARMA/INOX	0,0000	0,9439	42,48
59	Espelho plano n.º 5	Un	12,00	PHARMA/INOX	0,0000	1,5731	18,88
60	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado cx c/ 10 unid	Cx	5,00	MAQUIRA HEMOSPON	0,0000	25,9272	129,64
62	Explorador nº 5 duplo	Un	7,00	CASSIFLEX	0,0000	6,2434	43,70
71	Kit viking abrasivo silicone para resina composta	Kt	2,00	3R IND E COM MICRODO	0,0000	36,7819	73,56
81	Matriz de aço 0,7mm X 0,5mm	Un	6,00	AAF DO BRASIL	0,0000	1,0225	6,14
82	Matriz de aço 0,5 mm X 0,5mm	Un	6,00	AAF DO BRASIL	0,0000	0,9439	5,66
84	Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação	Fr	5,00	MAQUIRA MAQSPRAY	0,0000	15,7903	78,95
86	Papel carbono caixa c/ 12 folhas	Cx	10,00	MAQUIRA	0,0000	1,288	12,88



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 3/8

LOTE: 5

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Ponta de borracha para polimento de resina	Un	12,00	3R IND E COM MICRODO	0,0000	3,6477	43,77
90	Porta agulha mathieu 17 cm em aço inox	Un	2,00	GOLGRAN	0,0000	51,3038	102,61
91	Porta amalgama	Un	2,00	MAQUIRA	0,0000	5,6436	11,29
92	Pote dappen de vidro	Un	5,00	IODONTOSUL	0,0000	2,3597	11,80
100	Sugador descartável pct c/ 40 unid	Pct	62,00	BIODONT SSPLUS	0,0000	3,9328	243,83
101	Taça de borracha para profilaxia	Un	25,00	PREVEN	0,0000	1,1209	28,02
102	Tira de lixa aço 4mm cx c/ 12 unid	Cx	2,00	BIODINAMICA	0,0000	4,7981	9,60
103	Tira de poliéster 4mm X 170mm cx c/ 150 unid	Cx	5,00	AAF DO BRASIL	0,0000	7,8657	39,33

Total do Participante -----> 1.030,00

LOTE: 6

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Bandeja retangular inox 17x22 Cm, p/ instrum. odontológicos	Un	2,00	FAMI	0,0000	16,20	32,40
16	Bandeja retangular inox 20x26 cm, p/ instrum. odontológicos	Un	2,00	FAMI	0,0000	17,78	35,56

Total do Participante -----> 67,96

LOTE: 7

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Broca carbide HL 702	Un	7,00	KAVO BURS CARBIDE	0,0000	4,9443	34,61
18	Broca de aço c.a. nº 2	Un	12,00	DENTSPLY MAILLEFER	0,0000	3,1029	37,23
19	Broca de aço c.a. nº 3	Un	12,00	JOTA QUIMIDROL	0,0000	3,6623	43,95
20	Broca de aço c.a. nº 4	Un	12,00	DENTSPLY MAILLEFER	0,0000	3,1029	37,23
21	Broca de aço c.a. nº 6	Un	12,00	DENTSPLY MAILLEFER	0,0000	3,1029	37,23
22	Broca de aço c.a. nº 8	Un	12,00	DENTSPLY MAILLEFER	0,0000	3,1029	37,23
23	Broca diamantada nº 1011	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
24	Broca diamantada nº 1012	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
25	Broca diamantada nº 1013	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
26	Broca diamantada nº 1015	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
27	Broca diamantada nº 1016	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
28	Broca diamantada nº 1016 HL	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
29	Broca diamantada nº 1019	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
30	Broca diamantada nº 1023	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
31	Broca diamantada nº 1027	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,4771	17,73
32	Broca diamantada nº 1034	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
33	Broca diamantada nº 1045	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
34	Broca diamantada nº 1047	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
35	Broca diamantada nº 1065	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
36	Broca diamantada nº 1090	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
37	Broca diamantada nº 1092	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
38	Broca diamantada nº 1095	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
39	Broca diamantada nº 1112 F	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
40	Broca diamantada nº 1190 F	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
41	Broca diamantada nº 1302	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
42	Broca diamantada nº 1342	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
43	Broca diamantada nº 1343	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
44	Broca diamantada nº 2135 F	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 4/8

LOTE: 7

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Broca diamantada nº 2200	Un	10,00	FAVA	0,0000	1,6345	16,35
46	Broca diamantada nº 3118 F	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
47	Broca diamantada nº 3168 F	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
48	Broca diamantada nº 3195 F	Un	12,00	FAVA	0,0000	1,6345	19,61
49	Broca Jet Carbide Burs nº 1702 haste longa	Un	12,00	KAVO BURS CARBIDE	0,0000	5,1132	61,36

Total do Participante -----> 774,00

LOTE: 8

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Escova dental M	Un	1.500,00	DENTAL K	0,0000	0,40	600,06
58	Escova dental P	Un	750,00	DENTAL K	0,0000	0,4889	366,68

Total do Participante -----> 966,74

LOTE: 9

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	Luva de procedimento em látex tamanho P sem talco	Cx	25,00	DESCARPACK	0,0000	15,3672	384,18
76	Luva de procedimento em látex tamanho EP com talco	Cx	37,00	DESCARPACK	0,0000	15,3675	568,60
77	Luva de procedimento em látex tamanho EP sem talco	Cx	25,00	DESCARPACK	0,0000	15,3675	384,19
78	Luva de procedimento em látex tamanho M com talco	Cx	37,00	DESCARPACK	0,0000	15,3675	568,60
79	Luva de procedimento em látex tamanho P com talco	Cx	62,00	DESCARPACK	0,0000	15,3675	952,79

Total do Participante -----> 2.858,36

LOTE: 10

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Kit acadêmico (01 alta, 01 baixa e 01 contra angulo)	Kt	1,00	RUCA	0,0000	760,18	760,18

Total do Participante -----> 760,18

LOTE: 11

Participante: 8001 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Abaixador de língua em madeira descartável	Un	1.125,00	ESTILO	0,0000	0,0445	50,10
108	Algodão rolete pct c/ 100 unid	Pct	300,00	CREMER	0,0000	1,2469	374,07
109	Coletor de materiais perfuro cortantes 13 litros	Un	26,00	DESCARPACK	0,0000	4,5511	118,33
110	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Un	23,00	DESCARPACK	0,0000	2,85	65,55
111	Desinfetante odontológico tipo Germekil embalagem c/ 5 Lts	Gl	19,00	GERMI RIO - RIOQUIMI	0,0000	60,2061	1.143,92
112	Gaze pacote c/ 500 unid.	Pct	300,00	BIOTEXTIL	0,0000	9,9037	2.971,11
113	Máscara cirúrgica c/ elástico caixa c/ 50 unid.	Cx	75,00	MEDIX	0,0000	4,4531	333,98
114	Touca descartável, branca, caixa c/ 100 unid	Cx	15,00	HNDESC	0,0000	4,8628	72,94

Total do Participante -----> 5.130,00

LOTE: 12

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Ácido gel fosfórico 37%	Kt	34,00	BIODINAMICA	0,0000	2,9129	99,04



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 5/8

LOTE: 12

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	Adesivo esmalte dentinário (primer e bond) frasco c/ 4 ml	Fr	23,00	PRIME E BOND	0,0000	13,024	299,55
117	Amálgama em cápsula caixa com 50 unid	Cx	19,00	GS 80	0,0000	47,6355	905,07
118	Cariostático frasco c/ 10 ml	Fr	11,00	BIODINAMICA	0,0000	11,5201	126,72
119	Cimento de óxido de zinco e eugenol (pó e líquido)	Cj	30,00	INTERIM,	0,0000	15,3529	460,59
120	Clorhexidina 2% frasco c/ 100 ml	Fr	19,00	MAQUIRA	0,0000	6,3441	120,54
121	Eugenol frasco c/ 20 ml	Fr	8,00	BIODINAMICA	0,0000	7,5195	60,16
122	Flúor tópico	Tb	75,00	BIODINAMICA	0,0000	4,0883	306,62
123	Hidróxido de cálcio frasco c/ 10 gr	Fr	19,00	BIODINAMICA	0,0000	2,8983	55,07
124	Ionômero de vidro R frasco c/ pó 10g + frasco c/ líquido 8m	Kt	30,00	MAXXION	0,0000	17,3167	519,50
125	Limalha de prata frasco c/ 30 gr	Fr	23,00	METALMS	0,0000	58,2211	1.339,09
126	Mercúrio frasco c/ 100 gr	Fr	19,00	QUIMIDROL	0,0000	155,6092	2.956,57
127	Óxido de zinco frasco c/ 50 gr	Fr	19,00	LYSANDA	0,0000	21,1713	402,25
128	Pasta profilática tubo com 90 gr	Tb	38,00	ALLPLAN	0,0000	2,8618	108,75
129	Pedra pomes frasco c/ 100 gr	Fr	8,00	MAQUIRA	0,0000	4,7526	38,02
130	Resina composta fotopolimerizável A1	Un	19,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	137,60
131	Resina composta fotopolimerizável A2	Un	27,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	195,54
132	Resina composta fotopolimerizável A3	Un	27,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	195,54
133	Resina composta fotopolimerizável A3.5	Un	23,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	166,57
134	Resina composta fotopolimerizável B1	Un	23,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	166,57
135	Resina composta fotopolimerizável B2	Un	23,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	166,57
136	Resina composta fotopolimerizável C2	Un	23,00	MASTER FIL	0,0000	7,2421	166,57
137	Verniz cavitário frasco c/ 15 ml	Fr	11,00	CAVITINE	0,0000	5,5702	61,27
138	Verniz com flúor caixa contendo 10 ml de verniz + 10 ml de	Cx	19,00	DUOFLORID	0,0000	10,9799	208,62

Total do Participante -----> 9.262,39

LOTE: 13

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	Agulha gengival curta 30G para anestesia	Cx	30,00	INJEX	0,0000	23,5003	705,01
140	Agulha gengival extra curta 30G para anestesia	Cx	2,00	INJEX	0,0000	23,5001	47,00
141	Agulha gengival longa 27G para anestesia	Cx	12,00	INJEX	0,0000	23,5001	282,00
142	Agulha para sutura GR 12 caixa c/ 12 unid	Cx	38,00	PROCARE	0,0000	14,6258	555,78
143	Fio de sutura agulhado nylon 4-0	Cx	19,00	TECHNEW	0,0000	19,668	373,69
144	Fio de sutura agulhado seda 4-0	Cx	12,00	TECHNEW	0,0000	19,668	236,02
145	Fio de sutura c/ 5 metros	Fr	60,00	SUTURIN	0,0000	5,4873	329,24
146	Lâmina p/ bisturi 12, em aço inox, c/ 100	Cx	3,00	SOLIDOR	0,0000	25,211	75,63
147	Lâmina p/ bisturi 15 C, em aço inox, c/100	Cx	3,00	SOLIDOR	0,0000	25,211	75,63

Total do Participante -----> 2.680,00

LOTE: 14

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	Anestésico injetável lidocaína 2% com fenilefrina	Cx	75,00	SS 100	0,0000	28,9924	2.174,43
149	Anestésico mepivacaína 2% com vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	15,00	MEPIVALEM 2%	0,0000	52,413	786,20
150	Anestésico mepivacaína sem vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	1,00	MEPIVALEM SV	0,0000	52,413	52,41
151	Anestésico tópico	Pte	75,00	BENZOTOP	0,0000	4,1861	313,96

Total do Participante -----> 3.327,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 6/8

LOTE: 15

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Aplicador pincel esferoidal odontológico pct c/ 100	Pct	45,00	CAVIBRUSH	0,0000	7,8403	352,81
153	Escova de robson plana branca	Un	135,00	PREVEN	0,0000	0,7902	106,68
154	Espeelho plano n.º 5	Un	38,00	PHARMAINOX	0,0000	1,8516	70,36
155	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado cx c/ 10 unid	Cx	15,00	HEMOSPON	0,0000	20,2129	303,19
156	Explorador n.º 5 duplo	Un	23,00	LM INSTRUMENTA/	0,0000	4,5477	104,60
157	Kit viking abrasivo silicone para resina composta	Kt	8,00	KG SORENSEN	0,0000	25,8375	206,70
158	Matriz de aço 0,7mm X 0,5m	Un	19,00	PREVEN	0,0000	1,1156	21,20
159	Matriz de aço 0.5 mm X 0,5m	Un	19,00	PREVEN	0,0000	0,8522	16,19
160	Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação	Fr	15,00	MAQUIRA	0,0000	14,5961	218,94
161	Papel carbono caixa c/ 12 folhas	Cx	30,00	BIODINAMICA	0,0000	1,2938	38,81
162	Ponta de borracha para polimento de resina	Un	38,00	PREVEN	0,0000	1,1156	42,39
163	Porta agulha mathieu 17 cm em aço inox	Un	8,00	COOPERFLEX	0,0000	31,4544	251,64
164	Porta amalgama	Un	8,00	COOPERFLEX	0,0000	19,0973	152,78
165	Pote dappen de vidro	Un	15,00	PREVEN	0,0000	2,0298	30,45
166	Sugador descartável pct c/ 40 unid	Pct	188,00	MAX CLEAN	0,0000	4,0984	770,50
167	Taça de borracha para profilaxia	Un	75,00	PREVEN	0,0000	0,8987	67,40
168	Tira de lixa aço 4mm cx c/ 12 unid	Cx	8,00	PDX	0,0000	5,059	40,47
169	Tira de poliéster 4mm X 170mm cx c/ 150 unid	Cx	15,00	PDX	0,0000	5,059	75,89

Total do Participante -----> 2.871,00

LOTE: 16

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	Bandeja retangular inox 17x22 Cm, p/ instrum. odontológicos	Un	8,00	FAMI	0,0000	16,20	129,60
171	Bandeja retangular inox 20x26 cm, p/ instrum. odontológicos	Un	8,00	FAMI	0,0000	17,78	142,24

Total do Participante -----> 271,84

LOTE: 17

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Broca carbide HL 702	Un	23,00	MEDIN	0,0000	4,35	100,05
173	Broca de aço c.a. n.º 2	Un	38,00	MAILLEFER	0,0000	2,89	109,82
174	Broca de aço c.a. n.º 3	Un	38,00	MAILLEFER	0,0000	2,89	109,82
175	Broca de aço c.a. n.º 4	Un	38,00	MAILLEFER	0,0000	2,89	109,82
176	Broca de aço c.a. n.º 6	Un	38,00	MAILLEFER	0,0000	2,89	109,82
177	Broca de aço c.a. n.º 8	Un	38,00	MAILLEFER	0,0000	2,89	109,82
178	Broca diamantada n.º 1011	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
179	Broca diamantada n.º 1012	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
180	Broca diamantada n.º 1013	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
181	Broca diamantada n.º 1015	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
182	Broca diamantada n.º 1016	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
183	Broca diamantada n.º 1016 HL	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
184	Broca diamantada n.º 1019	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
185	Broca diamantada n.º 1023	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
186	Broca diamantada n.º 1027	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
187	Broca diamantada n.º 1034	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
188	Broca diamantada n.º 1045	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
189	Broca diamantada n.º 1047	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
190	Broca diamantada n.º 1065	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
191	Broca diamantada n.º 1090	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
192	Broca diamantada n.º 1092	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
193	Broca diamantada n.º 1095	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 7/8

LOTE: 17

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	Broca diamantada nº 1112 F	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
195	Broca diamantada nº 1190 F	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
196	Broca diamantada nº 1302	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
197	Broca diamantada nº 1342	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
198	Broca diamantada nº 1343	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
199	Broca diamantada nº 2135 F	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
200	Broca diamantada nº 2200	Un	30,00	FAVA	0,0000	1,67	50,10
201	Broca diamantada nº 3118 F	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
202	Broca diamantada nº 3168 F	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
203	Broca diamantada nº 3195 F	Un	38,00	FAVA	0,0000	1,67	63,46
204	Broca Jet Carbide Burs nº 1702 haste longa	Un	38,00	MEDIN	0,0000	5,08	193,04

Total do Participante -----> 2.398,63

LOTE: 18

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	Escova dental M	Un	4.500,00	DENTAL K	0,0000	0,40	1.799,97
206	Escova dental P	Un	2.250,00	DENTAL K	0,0000	0,4889	1.100,03

Total do Participante -----> 2.900,00

LOTE: 19

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
207	Luva de procedimento em látex tamanho P sem talco	Cx	75,00	DESCARPACK	0,0000	15,3546	1.151,60
208	Luva de procedimento em látex tamanho EP com talco	Cx	113,00	DESCARPACK	0,0000	15,3546	1.735,07
209	Luva de procedimento em látex tamanho EP sem talco	Cx	75,00	DESCARPACK	0,0000	15,3546	1.151,60
210	Luva de procedimento em látex tamanho M com talco	Cx	113,00	DESCARPACK	0,0000	15,3546	1.735,07
211	Luva de procedimento em látex tamanho P com talco	Cx	188,00	DESCARPACK	0,0000	15,3546	2.886,66

Total do Participante -----> 8.660,00

LOTE: 20

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	Kit acadêmico (01 alta, 01 baixa e 01 contra angulo)	Kt	2,00	RUCA	0,0000	760,00	1.520,00

Total do Participante -----> 1.520,00

Total Geral -----> 53.039,10



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 74/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 3 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos	-	- Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto	-	- Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva	-	- Equipe de Apoio
Marluci Marques Mendes	-	- Equipe de Apoio
Marina da Costa Justino	-	- Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva	-	- Pregoeiro Substituto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Umberto de Campos Sarti Filho	-	- Representante
Robinson Fernando Nogueira	-	- Representante
Peterson Luiz Batista	-	- Representante
José Alencar de Paula	-	- Representante